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WILAMOWICE, MUZEUM KULTURY WILAMOWICKIEJ, SPACER PO 

MIEJSCOWOŚCI, PISARZOWICE OGRODY JAPOŃSKIE 

24 maj 2026 /NIEDZIELA/ 

 

Wilamowice to niezwykłe miasto będące domem 

dla Wilamowian – jednej z najmniejszych grup etnicznych w 

Polsce. Miejscowość ta stanowi fenomen kulturowy dzięki 

zachowaniu własnego języka i odrębnych tradycji trwających 

od ponad 800 lat. Najciekawszym elementem ich kultury jest 

ciągle żywy język wilamowski, który dla części najstarszych 

mieszkańców nadal jest ich pierwszym językiem. Zachowują także charakterystyczne 

kolorowe stroje. W 2024 roku otwarto Muzeum Kultury Wilamowskiej, która przybliża 

fenomen jedynego w swoim rodzaju języka i kultury Wilamowian. W programie zwiedzanie 

muzeum i kościoła Przenajświętszej Trójcy, który nawiązuje stylem do neogotyku i jest 

wzorowana na katedrze św. Stefana w Wiedniu i pełni funkcję Sanktuarium św. Józefa 

Bilczewskiego – pochodzącego z tego miasta arcybiskupa lwowskiego.  

 

Pisarzowice        Ogród Japoński w Pisarzowicach 

to malownicza, założona przez Antoniego Pudełko przy 

jego szkółce krzewów ozdobnych. Dominują tu kolorowe 

klony palmowe, azalie japońskie, ozdobne wiśnie, sośnice 

oraz formowane drzewka bonsai. Do ogrodu prowadzi 

brama Torii. Znajdziesz tu również kaskady, strumyki, staw 

z kolorowymi rybami oraz urocze drewniane mostki. w sercu ogrodu znajduje się 

stylizowany pawilon w którym można spróbować kilkudziesięciu rodzajów herbat oraz zjeść 

desery, np. szarlotkę lub gofry.  

Jeżeli czas pozwoli to w drodze powrotnej krótka wizyta nad jeziorem w Paprocanach 

 

 

Świadczenia obejmują: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie, bilety wstępu do Muzeum Kultury Wilamowickiej 

koszt wycieczki 95 zł; seniorzy 60+ 90 zł;  

dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 85 zł 

 

Zapisy wraz z wpłatą od uczestnika przy zgłoszeniu. Liczy się kolejność zapisu 

 

Wyjazd godz. 8.00 Ruda Śląska Wolności 30, 8.15 Ruda Śląska Hallera 
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